
NR

9
ISSN 2450-8888

2020

WRZESIEŃ

Pielgrzymka Ludzi Pracy to 
pielgrzymka „Solidarności”, któ-
rą zainaugurował ks. Jerzy Popie-
łuszko we wrześniu 1983 roku dla 
robotników Huty Warszawa. Rok 
później do Częstochowy zaczęli 
pielgrzymować również pracow-
nicy z innych części Polski. 

19-20 września 2020 roku od-
była się już 38. Ogólnopolska 
Pielgrzymka Ludzi Pracy na 
Jasna Górę, której organizato-
rami były Regiony NSZZ „Soli-
darność” Rzeszowski i Ziemia 
Przemyska. 

Duchowym przygotowaniem 
do tej pielgrzymki była peregry-
nacja obrazu Matki Bożej Robot-
ników Solidarności, który nawie-
dził parafie diecezji przemyskiej 
i rzeszowskiej. Hasłem peregry-
nacji były słowa ks. Popiełusz-
ki: „Z Matką Odkupiciela mocni 
nadzieją”. Obraz został przywie-
ziony do Rzeszowa wraz z reli-

kwiami bł. Jerzego Popiełuszki 
i miniaturą krzyża z Nowej Huty. 
Przez prawie 12 miesięcy nawie-
dził ponad 160 parafii leżących 
na terenie działalności Regionu 
Rzeszowskiego oraz 19 Ziemi 
Przemyskej.

Pielgrzymka Ludzi Pracy roz-
poczęła się sobotnim popołu-
dniem od złożenia kwiatów pod 
pomnikiem Błogosławionego 
Jerzego Popiełuszki, patrona 
„Solidarności” oraz Sługi Bożego 
Stefana Wyszyńskiego przez de-
legacje „S” z całej Polski. 

Następnie w Bazylice odprawio-
na została msza św. pod przewod-
nictwem Biskupa Jana Wątroby, 
Ordynariusza Diecezji Rzeszow-
skiej. Po niej w Kaplicy Cudow-
nego Obrazu, podczas Apelu Ja-
snogórskiego w imieniu NSZZ 
„Solidarność” Roman Jakim, 
przewodniczący ZR Rzeszow-
skiego zawierzył Matce Bożej całą 

wspólnotę związkową „Solidarno-
ści, by zawsze stała na straży god-
ności każdego człowieka.

Niezwykły przebieg miały roz-
ważania drogi krzyżowej na wa-
łach,  inspirowane kazaniami ks. 
Jerzego, a przygotowane przez 
duszpasterza ludzi pracy diece-
zji rzeszowskiej ks. Roberta Mo-
krzyckiego.

Drugi dzień pielgrzymowania 
rozpoczął wykład dr hab. Mariu-
sza Krzysztofińskiego „Abp Ignacy 
Tokarczuk, orędownik Solidarno-
ści”, ukazujący tego niezwykłego 
pasterza i jego bohaterską posłu-
gę w czasach PRL-u.

Następnie na szczycie odpra-
wiona została niedzielna Msza św. 
stanowiąca najważniejszy punkt 
związkowej Pielgrzymki, której 
przewodniczył bp Jan Wątroba, 
ordynariusz rzeszowski.

Przed mszą odczytano list od 
prezydenta RP Andrzeja Dudy, 

następnie do pielgrzymów zwró-
cił się przewodniczący NSZZ So-
lidarność Piotr Duda. Mówił m.in. 
o obecnej sytuacji na rynku pracy 
związanej z epidemią koronawi-
rusa i walce w tym kontekście 
o miejsca pracy. Zwrócił uwagę, że 
dzięki determinacji Solidarności 
o wolne niedziele w handlu w tej 
pielgrzymce mogą wziąć udział 
też rodziny pracowników handlu. 
Podkreślił, że w przyszłym roku 
płaca minimalna przekroczy 50 
proc. średniego wynagrodzenia. 
Odniósł się też do transformacji 
energetycznej i podkreślił, że nie 
do przyjęcia są warunki narzu-
cane przez Unię Europejską. Na-
wiązując do kazania Jana Pawła 
II z 1997 roku, przewodniczący 
stwierdził, że trzeba bronić dzi-
siaj Krzyża przez dawanie świa-
dectwa, a Solidarność jest w Pol-
sce jedynym chrześcijańskim 
związkiem zawodowym. 

cd. str. II

Na Pielgrzymce Ludzi Pracy przekazaliśmy
obraz MB Robotników Solidarności

Msza św. w Bazylice z udziałem delegacji ludzi pracy. W związku z pandemią, tegoroczną pielgrzymkę 
musieliśmy zorganizować zgodnie z zaleceniami głównego inspektora sanitarnego 


